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Påminnelse - Snart blir dina 
fastigheter ännu mer hållbara! 
Hej fastighetsägare,  
 
Vi vill påminna dig om den kommande förändringen gällande avfallshanteringen i Finspångs 
kommun. Under 2025–2026 inför vi närsortering för alla hushåll – villor, fritidshus och 
flerbostadshus. Syftet är att ge människor möjligheten att sortera förpackningar och övrigt 
hushållsavfall i direkt anslutning till bostaden, något som ökar återvinningen och minskar 
mängden onödigt restavfall. 
 
Flera fördelar för dig som fastighetsägare 
För dig som äger flerbostadshus är närsortering ett sätt att förenkla vardagen för hyresgästerna 
och samtidigt bidra till ett hållbart, cirkulärt kretslopp. Dessutom kan du reducera kostnaderna 
för avfallshanteringen. Dels genom att mängden restavfall sannolikt minskar 
(restavfall är det dyraste avfallet), dels genom att insamlingen av förpackningar 
är subventionerad upp till en viss nivå. Under rätt förutsättningar kan 
förpackningsinsamlingen därför bli kostnadsneutral. Med det här brevet vill vi 
ge dig en första introduktion till nya insamlingssystemet - mer information finns 
på www.finspangstekniska.se   
 
Närsortering för flerbostadshus – så funkar det!  
Idén är att boende ska kunna lämna sitt sorterade avfall på ett och samma ställe där de bor – 
ett så kallat miljöutrymme med separata kärl för tidningar, matavfall, restavfall samt 
förpackningar av papper, glas (färgat och ofärgat), plast och metall. För små fastigheter med få 
hyresgäster kan det räcka med fyrfackskärl istället för separata kärl.  
Vi på Finspångs Tekniska ansvarar för att tillhandahålla kärlen och hämtningen, medan du som 
fastighetsägare har ansvaret för att anordna miljöutrymmet – antingen i en byggnad eller ute på 
gården.  
Den 1 januari 2027 ska övergången till närsortering vara klar i hela Sverige – det har regeringen 
beslutat – så ett tips från oss är att höra av dig till oss i god tid. Gärna nu i höst! 
 
Tre saker du behöver göra: 
 

• Inventera fastighetens behov. I samband med införandet av nytt system behöver du 
teckna avtal med oss Finspångs Tekniska, och beställa avfallskärlen som behövs. 
Kontakta oss så hjälper vi dig att beräkna rätt mängd kärl och taxa. 

• Gör din beställning. När du är nöjd med förslaget kan du beställa avfallskärlen till 
fastigheten direkt på hemsidan. Enkelt och smidigt. 

• Planera för miljöutrymme. Många fastighetsägare anordnar lösningar ute på gården, 
andra skapar särskilda miljörum eller miljöhus. Allt du behöver veta finns i en guide 
som Svenskt Avfall tagit fram. Länk till guiden finns på vår hemsida. 
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Vad gäller för matavfallet? 
Sedan 1 januari 2024 är det obligatoriskt att separera matavfall. I Finspångs kommun löser vi 
det med hjälp av Gröna påsen som läggs i samma kärl som restavfallet. Men från våren 2025 
ska Gröna påsen sorteras i separata matavfallskärl i stället. Vi kommer därför, med start under 
vecka 11, att distribuera sådana kärl (140 liter) till alla flerbostadshus. Matavfallskärlen skickas 
med automatik och du behöver således inte göra någon beställning. 
 
Vill du få mer information?  
Läs mer på vår hemsida eller kontakta kundservice på 0122-851 80. Vi kan även hjälpa dig att 
boka in en tid för rådgivning/möte. 
 
Med vänliga hälsningar  
Finspångs Tekniska  
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